

Saken mot kaptein Kullmann begynte for Oslo byrett igår formiddag.

For liten plass både for rettens medlemmer, journalistene og publikum.

Fungerende statsadvokat, riksmeglingsmann Cläusen, i ilden.

OSLO, 20. 11. (A. P.). Det var liten plass til rettens medlemmer, altfor liten plass til journalister og i enu hoire grad for liten plass til publikum i Oslo byrets store sal idag da den berømte Kullmannsaken begynte.

Dublikum hadde stalt (almelig) i kvil lang tid og i rettssalens korridorer prevet de som mener de har rett til å være tilstedet i retten å overbevise vaktmesteren om dette uten synderlig hell.

Rettssalen er på det nærmeste overfylt. Pressefotografene begynner å arbeide. Magnesiumbombene flammer op hver et øieblik.

Saken gjelder som bekjent spørsmålet



Olav Kullmann

ninger han er ansatt i statens tjeneste.

Det var ikke uoverveide ord fra Kullmanns side dette.

Det var vel overveide ord og de gir uttrykk for et bestemt livssyn. Han er innforlivet i dette syn og driver en sterk propaganda for å hverve tilhengeres mot militærvesenet for sitt syn.

I et intervju igår erklærte han også at han vilde oppgi sakførerforretning for å vie sig for fredsarbeid. Jeg hadde funnet det mer stemmende med ærens og moralens bud at han sluttet som offiser. Jeg går ut fra at Kullmann vil tatt alvorlig, at det er hans ærlige, oppriktige mening dette og går ut fra at det er et livssyn han kjemper for.

Det vil sannsynligvis bli sagt at det er et angrep på andrfriheten dette at regjeringen forlanger ham fradømmet hans embede.

Det er uriktig. Det har ikke noe med åndsfrihet å gjøre. Det er bare spørsmål om hvorvidt kaptein Kullmann vil utføre det arbeide han har påtatt sig. Vil han ikke bor han selv slutte. Vi har hatt lignende saker for. Presten f. eks. som ikke har kunnet boie sig for den almindelige opfatning. De har frivillig tatt konsekvensen av sitt standpunkt og frasagt sig det embede de ikke lenger kunde inneha.

Vi har grunnlag for å fradømme Kullmann hans embede.

Hølge ikrafttredelseslovens

Forsvareren, advokat Stang, redegjør for saken.

Advokat Emil Stang understreket at Kullmann hadde erklært å ville lämme militærvesenet. Hadde det lyktes ham eller hadde hans syn gjennomstyrt folken for 1914 vilde vi ikke oplevet verdenskrigens rødsler. Kullmann mener at det nettopp er ham som følger ærens og moralens bud i disse saker.

Advokat Stang redegjorde deretter for sitt syn på Locarno- og Kellogg-pakten. Han understreket at traktatens bestemmelser om angrepskrig var ulovlig, men det å fastslå hvilke staten det var som angrep vilde aldri lykkes. Den stat som seiret vilde alltid få fastslått at det var den stat som var blitt angrepet.

Efter advokat Clausens foredrag er jeg blitt av den opfatning

pg. 10 kan en embedsmann fradømmes sin stilling hvis han ikke er skikket for den. Det må jo passe utmerket i dette tilfelle hvor kaptein Kullmann på forhånd sier at han ikke vil oppfylle sine forpliktelser. Må det ikke sies om Kullmann som optrer på denne måte at han sanner de nødvendige forutsetninger for å fortsette som offiser? Skal vi i det hele tatt ta vårt forsvar alvorlig så må dette stoppes.

Den militære straffelovs paragraf 69 rammer den som gjør sig uverdigg i tjenesten.

Kaptein Kullmann som oppfører til atreik og pliktbrudd, men allikevel hever lønn, må sies å være uverdigg.

Advokat Cläusen kom i slutten av sitt foredrag inn på kaptein Kullmanns foredrag om at han hadde rett til å optræ mot krigen fordi Norge hadde sluttet sig til Kellogg-pakten som jo går ut på at statene heltidlig gir avkall på krig for å løse internasjonale vanskeligheter. Det kommer ikke Kullmann å fortolke Kellogg-pakten og hans fortolkning er da heller ikke holdbar.

Forsvarsretten er anerkjent i Kellogg-pakten.

Han hadde vært særlig uheldig med sin fortolkning av diplomatiske skattekykker. Han burde ihvertfall ha konferert med sine partifeller om denne sak. Han vilde da ha funnet ut at arbeiderpartiets medlemmer av stortingets utenrikskomité tok sterkt forbehold overfor Kellogg-pakten og nærmest betraktet den som et diplomatisk dokument av tvilsom verdi, ikke et dokument som sikret mot krig, men et dokument som dekket over de krigsforberedelser som blir drevet i det skjulte. Hadde Kullmann vært militær i store militærstater så vilde han blitt slått ut av landet.

Cläusen sluttet med å nedlegge påstand om at Kullmann fradømmes sitt embede og idømmes saksomkostninger. Den subsidiære påstand blev frafalt.

at kaptein Kullmann er den eneste mann som har tatt Kellogg-pakten alvorlig og derfor skal han nu fradømmes sitt embede.

Kullmann mener at Kellogg-pakten er binnende for Norge og at ikke bare endel av befolkningen men hele befolkningen, og deriblandt også offiserkorpsen, bor vinnes for den opfatning at Kellogg-pakten skal respekteres.

Norge skal ikke, efter Kullmanns mening, svare med krig om det blir angrepet. Det skal innseknes sig til å gjøre det som Norges neutrale vern gjorde under verdenskrigen, nemlig fortere mot at neutraliteten krenkes.

Vårt militærvesen holdes i en slik stand at det betegnes som usikkert til krigsbruk. Advokaten citerer en rekke stortingsdokumenter under behandlingen av

Sympatisttreik

innen nærings- og nydelsesmiddelindustrien i Oslo og Skiensfjorden.

For å få istann en ordning ved meieriene i Horten og Porsgrunn.

Det er de store bondeorganisasjoner som står bak meieriene.

(AP). OSLO 20. november: Det ser nu ut til at de pågående meierikonflikter kommer til å utvikle sig til en stor affære.

Ved Hortens Meieri har det siden juli pågått konflikt og ved Porsgrunns Meieri har konflikten pågått i 3 uker. Arbeidsgiverne har som bekjent forkaastet all forhandling og alle meglingsforslag uten at fagorganisasjonen har kunnet få vite grunnen til dette.

Nu har Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbund også sett sig nødsaget til å opstille plassene for sine medlemmer ved Norske Meieriindustriarbeiderforbunds ekspedienter i Oslo til fredagseftermiddag 12. desember. Arbeiderne har krevet opprettet tariffavtale, men dette har ekspedientlaget motaatt sig.

I anledning av disse konflikter har Landsorganisasjonens se-

kretariat nu godkjent at det fortas oppeiselse til sympatisttreik for Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbunds medlemmer ved Oslo Melkeforstyring og Oslo Felleskjøps Mølle Kambo. Videre opies Transportarbeiderforbundets medlemmer ved Felleskjøps lager i Oslo, Kjøttindustriarbeiderforbundet medlemmer ved Andelsakteriet i Skien, likest skakterne i Oslo og Flakkecentralen i Oslo og Handels- og Kontorfunksjonærenes forbunds medlemmer ved Oslo Melkeforstyring og Andelsakteriet i Skien. Disse oppeiselser som utløper 14. desember omfatter ca. 500 arbeidere.

I anledning av disse oppeiselser uttaler Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbunds formann, Rasmus Rasmussen, til Arbeiderbladet at fagorganisasjonen alltid har søkt å inn-

skrenke sympatisttreikene til det minst mulige. På grunn av bol-kolløven kan man nu ikke gå til betinget sympatisttreik, men må ivertskatte hel arbeidsstans.

Hvorfor har dere ivertskatt oppeiselse spesielt ved de foran nevnte bedrifter?

— Vårt inntrykk er at det er de store bondesammenlutninger som står bak hele konflikten og hindrer at de enkelte meierier kan ordne sig med fagorganisasjonen.

Hvordan går det med konflikten i Porsgrunn?

— Konflikten går sin gang og vi er nu nedt til å tvinge Meieriets styre til å legge frem hvad det vil. Det har det ikke vært mulig å få rede på hittil. Det meste av meieriets melk går til produksjon av smør og ost. Samorganisasjonens melkesalg går utmerket.

forslaget til militære bevilgninger

da de sakkyndige admiraler betegnet et forslag som umulig, et annet som verdiløst.

Stortinget bestemte sig for et alternativt så lidet mellom det umulige og det verdiløse. (Munterhet).

Stang gjennomgikk deretter hvad vi hadde av krigsskib og påviste at marinen var aldeles usikkelig til å mobiliseres til krig. Det vilde være nyttig å komme i en krig med en hvilken-somhelst annen makt med den marine vi har. Det har også statsmyndighetene erkjent. I utenriksledelsen burde man kunne forutse krigsriske forviklinger og varsle om den fare som truet.

Når man hadde hørt at det var minst 3 år for å sette militærvesenet i noenlunde

brukbar stand forstær man hvor ubehagelig det hele er.

I 1914 så landets stataminister dagen for krigens utbrudd: Himlen er skyfri.

Det må da fortæres at det også er vanskelig for våre utenriksmyndigheter å forutse de krigsriske forviklinger som kan opstå om 3 år. Det hersker sikkert her i landet enighet om at vi ikke skal ruste til krig mot Sverige og Danmark, de eneste land vi kan si vi er noenlunde jevnbyrdige med. Skulde det bli en

krig mellem Sverige, Norge og Danmark da vilde det være riktig å si at det var en krig igangsatt av forbyrterne, enten forbyrterne var i regjeringen i Norge, Sverige eller Danmark.

Advokat Stang påviste deretter under ganske uttallert munterhet i rettssalen at det for å skaffe Norge et militærvesen som svarer bare noenlunde til de sakkyndiges minimumskrav må bevilges 400 millioner kroner ekstraordinært.

Plassene opsagt ved Borregård.

Bratvold mener at åpen konflikt kan undgås.

OSLO idag: Under møtlingen for papirindustrien i juli-august iår blev endel særspørsmål uttaatt til senere forhandlinger. Disse forhandlinger har nu vært ført, men man er ikke blitt enige. Uenigheten gjelder i første rekke personalet ved Borregårds fabrikkens jernbaner. Papirindustriens arbeidsgiverforening hevder, i motsetning til Papirindustriarbeiderforbundet, at dette ikke er et særspørsmål, men at

det er avgjort ved lønnsrevisjonen i sommer.

På forespørsel av morgenpostens meddeler forretningsfører Bratvold i Papirindustriarbeiderforbundet at plassene er sagt op for Borregårds arbeidere igår, og at arbeidernes hadde villt slutte arbeidet allerede idag kl. 12, men dette har forbundet nektet. For vil således bli arbeidet videre, og hr. Bratvold mente der var all utsikt til at en åpen konflikt blir avverget.

Tom Cowards sak avvist.

Dommen i den av brukseier Tom Coward anlagte sak mot den gamle Kredittbank er av Skiens byrett avsluttet igår formiddag. Saken besluttedes avvist i overensstemmelse med saksomtens påstand. Banken blev tilkjent 200 kroner i saksomkostninger.

Våre medarbeidere og forbrukere forevrig gjerne oppmerksom på at redaksjonen er åpen fra kl. 8 til 14.30 (2.30) og fra kl. 17.30 (5.30) til kl. 19 (7). Besøksadresser skjult i denne tid pr. telefon 2713, 2715 og 2719. Utanfor kontortiden kan besøkende skjult til redaktøren privat, telefonnr. 2716 og til redaksjonssekretæren privat, telefonnr. 2726.

Redaktøren personlig trefoes skrevet mellom kl. 11 og 14.

Redaktør: Olav Væghel.

Trykt i

Telemark Arbeiderbladets trykkeri, Oslo.

Den første anmeldelse:

BARBRA RING
i „Nationen“

Arne Paasche Aasen, den italienske unge dikter, har fått æren efter Rudolf Nilsen på skuldrene og bærer den hem... Han er en dikter som synger om det liv han kjennes dypt og helhelt ved. Her er en så sone av et ungdoms' gall sinn og en tryme som i naturlighet overgår Wildevang — fordi den er bare naturlig.



Arne Paasche Aasen

HOTEL EUROPA

Kr. 1.00
huk. 4.75
Nær alle
beholdt.

TIDEN NORSK FORLAG

Overrettsassessor

Per Blichfeldt

Prinsesseveg 1 (Tang. Telemarksgt.)
Froedjyra — Ispakasse — Eldomkommeting — Assurance.
Telefon 2653. Privat 2655.